§ 7. Deccrnentes easdem praesentes
litteras, el in cis conlenta quiccumqne,
de subreptionis, vil obreplionis, ait nul
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litatis vitio, seu intenlionis nosirae, aut
alio quolibet, cliam quantumvis formali
et snbslanuah ac individuam expressio-
nem requirente defectn, etiam ex qua-
cumque quantumvis juridica el privile-
giald causd, colore, praelextu vel capite,
eliam in corpore iuris ¢lauso, nolari,
impugnari, infringi vel invalidari, ant
in controversiam revocari, seu adversus
illas aperitionis oris, restilulionis in in-
tegrum, aliudve quodcumque iuris et [a-
cti vel gratiae remedium intentari vel
impelrari, seu impetrato, vel etiam moluy,
scientid el poleslalis plenitudine p‘{iri-
bus concesso vel emanalo, qnemplam in
iudicio vel extra illud uli seu se iuvare
nullo modo unquam posse, sed ipsas
praesentes litleras firmas, validas et effi-
caces existere el fore, suosque plenarios
et integros effeclus sortiri et oblinere,
ac a vobis et aliis, ad quos spectat et
spectabit in Mturmin, in omnibus et per
omnia inviolabiliter observari, sicque et
non alils in praemissis per quoscumdque
iudices ordinarios et delegalos, eliam
cansarum palatii apostolici auditores, ac.
S. R. E. cardinales, ctiam de latere lega-
tos, aliosve quoslibel quacumque prace-
minentid et potestate lungentes et fun-
cturos, subkatd eis et corum cuilibet qua-
vis aliter judicandi el interpretandi fa-
cullate et auctoritate, iudicari et definj-
vi debere, ac irritum et inane si secus
super his -a quoquarm, quavis avctorita-
te, scienter vel ignoranter, contigerit at-
tentari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac,
gmatenus opus sil, nostrd et cancellariae
apostolicae reguld de iure quaesito non
tollendo, aliisque apostolicis, ac in uni-
versalibus provincialibusque et synoda-
libus conciliis editis, generalibus vel spe-
cialibus, constitutionibus et ordinationi-
bus, necnon quibusvis, etian iuraments,
confirmatione apostolicd, vel quavis fir-

AN An . 1674
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ninta!.e“ lid roboratis, Btatutis, styhs, usi-
bits ef; consuémd:mbns, etiam imme-
mora ilibus, privilegiis quoqe, indultis
et Titteris apostolicis, etiam in favorem
S, Officii regnorum praedictorum, illius-
. oqgne mquis:tomm , etiam generalium ,
‘et officialium et ministrorum guorum-
Yibet, per quoscumque Romanos Pon-
tifices .praedecessores nostros et Sedem
praedictam, sub quibuscumgue verborum
tenoribus et formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-
que efficacioribus, efficacissiinis et in-
solitis clausulis, 1rr|tantxbusqhe el aliis
. decrelis, etiamsi motu, scientid et po-
{eslatis plenitndine paribus, ac consi-
storialiter, et alids quomodolibel in con-
trarinm praemissorum concesgis, appro-
batis et quantiseumque vicibus confir-
matis el innovatis ; quibus omnibus et
singulis, etiamsi pro illorum sufficienti
derogatione de illis eorumque tolis te-
noribus specialis, specifica, expressa et
individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas gcnerales idem im-
porl'mtcs mentio seu quaevis alia ex-
pressio habenda aut aliqua alia exqui-
sita forma ad hoc servanda foret, illorum
tenores , formas, causas et occasiones
plaesenubus pro plene et sufficienter
oxpressis ac exaclissime el accuralis-
gime servalis et specificatis respective
habentes, illis alibs in suo robore per-
mansuris, ad praemissorum effectum, hac
vice dumlaxat, specialiler et expresse
derogamus, ac derogatum esse volumus;
celerisque contrariis guibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscaloris, die Iv iulii
MDCLXXIV; ponlificatus nostri anno v.

‘ ;1. G. Srusivs,

" Dat. die 4 iulii 1874, penlif. anno v.

Registrata in Secref. Brev. lib. v, fol. 227.
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Indulgentiae ui graliae spiriluales per-
petuae coronis Domini wosiri lesu
. Christi per monachos et eremitas Ca-
maldulenses dispensari solilis.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

De salute gregis dominici divind dispo- Exortiom.
sitione nobis commissi sollicile cogilan-
tes, christifideles spiritnalibus muneribus
adiuvare non cessamus, ul eorum devo-
tio ad omnipolentis Dei cultum et pie-
latis opera in dies magis augeatur.

§ 1. Cum itaque, sicul accepimus, di- Approbat con-
lecti fili monachi Congregationis Ca-sachorum  Ca-

maldnleuriom

maldulensis Ordinis sancli Benedicti eLu.spmana. vo-
Eremitae Camaldulenses coronas Domnini st g G
nostri Tesu Christi jam- pridem fidelibus **
dispensare consueverint: nos, laudabilem
huinzsmodi usum harum serie approban-
les,  easdem coronas indulgenliis alque
aliis spiritualibus muneribus, quae infra
sequuntur, ad spirilualem fidelium con-
solalionem et animarum salutem dux:-
mus esse decorandas :

1. Qui vere poenilens el confessus, [Iodlgentiae

hoimsmoedi = ro-

seu firmum confitendi ploposnum ha- i concesue
bens, unam ex dictis coronis, sibi a prae-ru o
fatis monachis vel eremitis Camaldulen-
sibus immediate vel mediante alid per-
sond lraditam, recitaveril, quotiescumque

id fecerit, ducentorum annorum ; necnon
quicumque, coronam huiusmodi secum
deferens, singulis secundis, quartis el
sextis feriis, ac festivis de praecepto Ec-
clesiae servari solitis dicbus recitaverit,
dummodo confessug et cédmmunicatus
fuerit, cenlum quinquaginta annorum ;

qui autem solitus fuerit eam recilare
quater in hebdomada, semel in anno, die

per eum eligendd, si ed die confessus
sanclissimum Eucharisliae sacramentum
sumpseril, el dictam coronam pariter
recitaverit, plenariam;

An, G, 1674

1. Qui vero eamdem coronam sin-
gulis diebus per mensem inlegrum eliam
recilaverit, et subinde vere poenllens et
vonfessus, cum sacrd communione refe-
¢tus, pro ehristianorum principum con-
gordid, haeresum extirpatione, a¢ san-
¢tae matris Ecclesiae exallatione pias ad
Neum preces effuderit, quoties id egerit,
itidem plenariam omnium peccatorum
suorum indulgentiam el remissionem
consequatur. Quicumque solitus [uerit
saltem ter in hebdomadd diclam coro-
nam recitare, et in hello contra infide-
Yes, haereticos, et S.R. E. Lostes dimica-
verit, si eo vel antecedente die eamdem
coronam recilaveril, et in actu dimica-
tionis mentem ad Deum elevaverit, et
peccatorum suorum poenitens humiliter
venidm postulaverit, si in dictd pugna
occubuerit, plenariam indulgentiam pa-
riter consequatur.

nr. ltem quicumque infirmus unam
ex dictis coronis sibi ul praefertur tra-
ditam apud se habens, eam prius hac
intentione recitaverit, et in illd infir-
mitate deliclorum suorum poenitens et
confessus in arliculo morlis sanetissi-
mum Jesu nomen corde el ore, si_potue-
rit, sin minus, corde invocaverit, plena-
riam indulgentiam el omnium peccalo-
rum remissionem si mors inde subse-
quatur ; si vero mors non subsequatur,
indulgeptiam ducentorum annorum lu-
cretur,

1v. Qui secum defevens unam ex co-
ronis praedictis sibi sicut praemittitur
traditam, nomen lesu invocando, examen
suae. conscienliae fecerit, el ter oratio-
nem dominicam el toties salutdtionem
angelicam recitaverit, preces ad Deum
pro tranquillo ¢l felici statu S. R. E. ef-
fundendo, viginti dies induigentiae; qui-
que dicto examine peraclo actualiler
confessus fuerit, el posl confessionem
Deum optimum maximum pro augmento
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et sanctae matris Ecclesiae exaltatione
oraverit, viginti annos indulgentiae lu-
cretur; et solitus se exercere in aliquo
ex operibus quae fiunt. in. religionibus,
sil particeps.omnium et singulorum ope-
rum quae flunt in dictjs rellglombus, si
inlenlione huiusmodi p'irtlclpauonis il-
lud opus exercuerit,

v. Qui apud se habens upam ex
praedictis coronis sibi traditam ut prae-
fertur, et legilime impeditus missae sa-
crificio diebus festivis de praecepto Ec-
clesiae non interfueril, si quinquies ora-
tionem dominicam et tolies salulalionem
angelicam recitaverit, hujusmodi défe-

ctum suppleat ; el, si dicto missae sacri-

ficio interfuerit, dictam orationem do-
minicam el salutationem angelicam re-
citando, quamcumgue mentis vagationem
similiter suppleat, dummodo deditd ope-
rd factum non sit.

Quisquis secum deferens unam
ex dictis coronis, sibi ut shpm traditam,
missae aut -praedicationi inlerfierit, vel
sanclissimum Eucharistiae sacramentum,
dum ad infirmos aul alias solemniter in
processionibus defertur, associaveril, vel
aliguem a pravd. ad salutis vitam re-
duxerit, ut puta ab haeresi, blasphemis,
detraclionibus, vel pacerp cum,inimicis
composuerit, vel aliquod aliud tam spi-
rituale quam temporale opus, ad hono-
rem Domini mostri lesu Christi, vel glo-
riosissimac Vnglms Mariae, aut alterius
Sancli, pro cuiusque devotione , ve] ad
temporalem aut spiritualem proximi sa-
lutem, operatus fuerit, et ter Paler no-
ster et tolidem Ave Maria recitaverit,

decem annorum indulgenliam conge-

quatur.

vil. Qui diebus stationum ecclesiarum
almae Urbis, et extra illius muros absens
ab il1a, conflessus et sanclissimd commu-
nione refeclus, ac secuin coronam sibi
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ommis applicar
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Mantat sor-
vafl decrslum

Aluxandr] VI,

Fides lran-

sumplurum,

L

ut praeferlur traditam habens, eccle-
siam " ab ipso_pro sud. devotione ehgen—
dam visitaveril, vel“urgenti causs impe-
ditus dictam coronam ac septem psalmos

poenitentiales cum litaniis et sequenti- |
bus suffiagiia recitaverit,

ducentorum
annorum indulgentiam consequatur; ac

eamdem etiam consequantur ii, qm in

eidem Urbe opera peregerint, si legi-
time impediti’ easdem ceclesias visilare
nequiverint.

§ 2. Denigue quod omnes supradictae
indnlgentiae applicari possint animabus
fidelium defunctorum, gvae Deo in cha-
ritate coninnctae ab hac luce migrave-
rint, si ed intentione pro eis oretur, vel
supradicta opera peragantur, aucloritate
apostolicd, lenore praesentium, concedi-
mus el induigemus, Pracsentibus per-
petuis futuris temporibus valituris.

§ 3. Volumus autem ut supradictae
coronac nemini possint vendi, nec com-
modari, et si secus fial, indulgentiae
supradictae cessent, nulliusque sint ro-
boris et momenti, sed circa eas decre-
tum a felicis recordationis Alexandro
Papa VIl pracdecessore nostro die vi fe-
Lrvarii MpeLvil editum omnino servetur,

§ 4 Ulque earumdem praesentium
hitterarnm transumptis , sgp exemplis,
ctiam impressis, manu alicuius notarii
publici subscriptis, et sigillo personae
in ecclesiastica dignitate constitutae mu-
nilis , cadem prorsus fides in iudicio
el extra ubique habeatur, quae ipsis
praesentibus bhaberetur si forent exhi-
bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-
remn, sub annulo Piscatoris, die xx iulii
MDCLXXIY , pontificatus nostri anno v.

- L. G. Srusius.

baL. die 20 iutii 1674, pontif. anno ¥.

Registrate in Secrel. in Lib. Brevium mensis
tulid, pon, fol, 200,
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CLXIL.

Validatio confraternilaivm sub [litulo
S. Scapularis in ecclestis Ordinis Car-
melilarum existenlium, quarum eve-
ctiones post edilam a Clewente VII
civea confralernitales Conslilulionem
revocalae non reperiuntur, el de qua-
rum post Constitulionem huiusmodi
-instilularum creclione nom conslal ,
cum nord, quabenus opus sil, erectione
el communicalione indulgentiarum,
faculiatum, gratiarum el privilegio-
rum, quae generalis dicti Ordinis pro
lempore exislens similibus confraler-
nilaltbus ex indullo Sedis Aposiolicae
communicare polest.

Clemens Papa X,
ad perpetuam rei memoyiam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus _
filius Franciscus Scannapiecus, prior ge-
neralis Ordinis fratrum Beatae Mariae
Virginis dc Monte Carmelo, quod (licet
in multis ccclesiis dicti Ordinis, prae-
scrtim in partibus ultramontanis consi-
stentibus, confraternitates utrinsque se-
xus thristifidelium sub titulo 8. Scapu-
laris ereclae seu introductac reperian-
tur, quae suas functiones iuxta institutum
similium confraternitatum sub eodem ti-
lo canonice ercctarum obeunt) de il-
Jarum tamen statn et vahditate dubitari
contigerit, tum quia in earumdem eccle-
siarum et conventuum Ordinis pracdicti
apud illas existentium archiviis seu ta-
bulariis nuili extant monumenta ex qui-
bus constet ad favorem earumdem con-
fraternitatum, ante cmanalam a felicis
rocordationis Clemente Papa VIII prae-
decessore nostro Constitntionem, cuius
initinm Ctae e Sede Apostolied , elc.,
dic vii septerbris mpciv editam, erecta-
rum et institularum, novas erectionum
et institutionum huiusmodi, necnon com-

municaticnis indolgentiarum, fucultatum
e

An. C. 1674

E:pouna fa-

An. G, 1674

Preces,

Validal ere-
ehones  confra-
Inrntlatum nul
liter faclas,

CLEMENS X PP.

el privilegiorum litteras intra tempus
ab eddem Constilutione praefixum im-
pelratas fuisse, tum etiam ex eo guod
in plerisque conventibus- eiusdem Ordi-
nis, post editam Constitutionem huius;
modi constructis, in quarum tamen eccle-
siis dictae confraternitates consistunt,

lg.lterae erectionis ipsarum conﬁ'aterm-
talum minime reperiuntur,

§ 2." Cum autern, sicut eadem exposi-
lio subiungebat, praesumendum sit prio-
res generales Ordinis praedicti, quibus
confraternilates praedictas erigendi et
instituendi, illisque indulgentias, facul-
Lates, gratia et privilegia hniusmodi com-
municandi facultas ex indulto Sedis Apo-
stolicae ‘compelebat, nihil eorum negle-
xisse , quae per diclam Conslitutionem
cauta sunt, sed potius litteras innova-
Lionis antiquarum-el erectionis novarum
conlraternitatum huiusmodi, bellgrum
vel haeresum ant pestis, quae sacpe et
din in partibus praedictis saevierunt,
calamiatibus, periisse: nobis propterca
dictus Franciscus prior generalis humi-
liter supplicari fecit, ut ad removendas
omnes dubietates, opportune in praentis-
sis providere et ul inlra indulgerve de
benignitate apostolicA dignaremur,

§ 3. Nos igitur, ipsius Francisci prioris
generalis votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, lavorabililer annuere
volentes, eumque a guibusvis excommuni-
calionis; suspensionis et interdicti, aliis-
que ecclesiasticis sententiis, censuris el
poenis, a iure vel ab homine, 'quavis
occasione vel causd latis, si quibus quo-
modolibet innodatus existit, ad efle-
clum praesentium dumtaxat consequen-
dum, harum serie absolventes ct ahso-
lutum [ore censentes, huiusmodi suppli-
cationibus inclinati , omnes et singulas
confraternitates sub titulo S. Scapula-

.1is in ecclestis dieti Ordinis, tam citra

quam ultra monles consistentibus, hacte-

nus erectas seu introductas, quae ibidem
suas lumctiones ad instar slmlhum con-
fraternitatum sub eodem titulo canonice
erectarnm de praesenti obeunt, tametsi
de eAdem erectione nom constet, nec
earum erectiones el institutiones post
emanalam Clementis pracdecessoris Con-
stitutionem praedictam renovatae, litte-
raeque desuper de novo impetratae re-
periantur, salvd lamen cl reservatd in
in reliquis eiusdem Consliiutionis form

et dispositione, auctorilale apostolica,’
lenore praesentium, cum omnium et sin-
gulorum iuris et facti defectunm sup-
pletione, confirmamus et validamus, il-

_Iasque in statu valido esse et fore de-

cernimus et declaramus in omnibus et
per omnia perinde ac si novae erectio-
num et institutionum ipsarum confra-
ternilatum, ante editam Conslitutionem
pracdiclam erectarum, litterae iuxta prae-
seriptum einsdem Constitutionis impe-
tratae , posteriorum vero crectionis et
institutionis litlerac cxpeditae reperiren-
tar; et gquatenus opus sit easdem con-
fraternitates et earum singnlas ia ecele-
siis praedictis respective, servald cete-
roqui dictze Constituticnis forma et dis-
posilione, aucloritate et Lenore praedi-
ctis, de novo erigimus et instituimus ,
ac iilis omnibus et singulig, edrumeue

respective confratribus et consororibus.

omnes et singulas indvlgentias, facul-
tates, gratias et privilegia gnaecumque,
quae pro {empore exislens prior gene-
ralis dicti Ordinis cx indulto dictae Sedis
similibus  conlraternitatibus carumque
confratribus et consororibus communi-
care polest,
SPrle communicamus, )
/'§ 3. Decernentes easdem praesentes
litteras semper firmas, validas ot effica-
ces existere et fore, suosque plenarios
et integros eflectus sortiri ct obliners,
ac illis, ad quos spectat et pro tempore

eddem auvctoritate, harum‘

406 An. C. 1674

Dacrotum ire
rllans,
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quandocumque spectabit, in omnibus et |  dinalium S. Officii Urbis, cw ifien:
per omnia plenissime suffragari, sicque | Summus Ponlifex causas praediclos
in praemissis per quoscumque iudices | commisit, promple pareant, sub poe-
ordinarios et delegalos, etiam causa- [ nis opporfunis.

rum palatii apostolici auditores, iudi- | yenerabili fratrl Petro archiepiscopo Sidensi,

cari et definiri debere, ac irritum et| generali, ac dilectis fliis reliquis inqui-
inane gi secus super his a qnoquam, sitoribus adversus haereticam pravitatem

. CLEMENS X Pp.-
dem. christianorum recursum huinsmodi | cansis -
admitténtes,. et -catisam et causas s
cutiique dolitra 8os’ et eornni
supei* ériminibus et delistis a j
Inquisitionis. huiusmodi ' quomodolibet | et efidem: Sade Tisen
gpeclt.;_mubus, in pragfitis aliisve quibus- | fuerit;: ad- illam.. i
cumue tribunalitvis” Yuquisitionis: ad- | cant, fides, ullaque

Aun. 83, 1074

in Portugalliue et Algarbiorum regnis aa-

‘. : . + . noran- e e N ’ AN " - ;
quavis d:.JCtOl::lalli; st(;ll:nter vel igno ctoritate apostolich depatatis, o Versus l}aeretmam et apostaticam pra- | mulgationem- anl exee
. ter, conbigerit atientart, Clemens Papa X. vitalem in Portugailiae et Algarbiorum ‘sententiarum quargineumque contapiae.
. Cootrariis do- § 5. Non obstantibus pracmissis, ac con- regnis aucloritate pracfatd instin; f 1 BCUR) ontrajprae
¥ " siitutionibus et ordinationibus apostoli- Venerabilis frater, ac dilecti filii , it . praelatd institulis, seu | atos christianos - iovos ut. prasferiur
! Lerisatie contrariis uibluscurr; 16 salatem et apostolicam benedictionem. eorum aliguo, haclenus quovis modo | inguisitos sey accugntos, vel danvncia-
o8, celensque con q ae. e e | molas et pendentes (quarum omnium | tos et in earceribus _prasdielis " det
vaos ian- § 6, Volumus autem ut ipsarum prae- | Cum dilecti filii Christiani Novi nun-_ necuras at et singularu X ; g praedielis deten- »
: Sanctam  Ne- guiarum stxum et merita, nomi- | tos, aut itlorum. “aliquem, devenire: ullo

sumplorom,

séntium litlerarum transumptis, seu ex- | cupali, sive ab Hebraeis devenientes, in den poanuilo-
rum chrisllaune

. C . . . naque et cognomina, ic qualitates iu- i Byl
emplis, eliam impressis, manu alicuius ! Portugalliac et Algarbiorum regnis de-rum novaram gnomina, q modo audeatis, neque vos, fut vestrim
m

(!Icum, necnon accusatorum, denuncian- | aliquis, seu vesuri ot vestruim cuinslibet
tmm,-reorum, aliorumgué collitigantium, | respactive consiliarii, commissarij; ‘pro-
el alia quaecumque, etiam specificam | curatores fiscales, assesaores -'-n(;tnrii

et mdmdpanﬁ menlionem et expressio- | actuarii, cetérique officiales el,!-'ni'n'istri '
nem requirentia, praesentibus pro plene conlra illos aul eornm qu&ml‘-ih’ei; illo:

4 . . s . - PR . . . detenlorum
notarii publici subscriptis, et sigillo | gentes, qui in carccribus '.I'Ibl]nallum;:arcull_-ibuﬁl tris
. . . . . s e - . hunaliung 1
personae in ecclesiasticd dignitate con- | Inquisitionis  adversus  hacreticam ebnonn i
. " . . PN gnis oritijal-
stitutae munitis, eadem prorsus fides ) apostalicarmn a fide catholicd et religionetiie o sl

P . . ’ . . Llorun,
in iudicio et extra habeatur, quae ha- | christiand pravitatem in Ulyssiponensi,

beretur eisdem praesentibus si forent | Eiborensi et Conimbriensi civitalibus

exhibitae vel ostensae.

auctoritate apostolicd institntorum, pro-

Daturn Romae, apud S. Mariam Muio- | pter imputala eis crimina ad officinm
rem , sub annulo Piscatoris, dic xxvi | Inquisitionis huinsmodi spectantia, de
seplembris MpcLxx1y, pontificatus nostri | quibus aceusati sive inquisiti respective

anno v.
I. G. Scusivs.

Dat. die 26 septembris 1674, pontif. anno v,

Registrata in Secrelarid in lib. Drev. men-
v septembris, parle utrdque, fol. 553.

CLXIIL.

Inhibitio ot mandatum inquisitoribus
S. Officii Portugalliae in causd re- |
cursus novorum christianorum , cum
avocalione causae set COMSarum con-
tra eos in dicto tribunali molarum,
ac inibitione inquisitori generali el
religuis inquisitortbus eorumque mi-
nisiris, ne conlra cos ad wllum actum, ’

existunt, detinentsir, ad nos et hanc san-
ctam Sedem recurrerint, conquerentes,
vos sen vesirom aliquos ad novum actum
(nt vocant) fidei contra ipsos, sive ad
eorum condemnationem, corumaque il
publice abiurandum coactionem, et in
huius defectum ad diversam pocnarnm
inflictionem atque creculionem  nimid
praceipitatione quac justitiae noverca
esse solet, nee servalis 1is guiae per sa-
crorum canonum ct constitutionum apos-
tolicarum aequitatern pracscripta sunt,
devenire velle, non sine iustitiae sub-
versione, ac ipsermm  totinsque eorum

‘ nationis ruind et destructione

§1. lline est quod nos, qui in sn-

et sullicienter ac exaclissime el accu- | rumve ol cniuglibet vorum respective

ratissime expressis et specificatis habere
volumus), in statu et terminis in qui-
bus de praesenti quomodolibet repe-
rinntur, ad nos el Sedem praefatam ha-
rum serie avocanles, ipsasque causas
curn omnibus et singulis illarum inci-
dentibus, emergentibus, annexis et con-
nexis, totogque negotio principali, per
Congregationem venerabilivm fratrum
nostrorum S. R. E. cardinalium in tota
1'9publica christiand generalium mnqui-
sitorum adversus haerelicam et aposta-
ticam. pravitatemm  hujusmodi a Sede
praefitd deputatorum, eui easdem causas
commisimus et demandavimus, audiri et
cognosci, decidi, fineque debito, prout
wuris fuerit, terminari debere omning
volentes;

lohetinte  § 2. Motu proprio, ac ex certd scien-

siLrbus Parto-

a2 tid et maturd deliberarione nostris, de-

 tium, in virtute senclae obedientiae, di-
stricle prageipimus et mandamus, ut qui-
' buscumque mandatis et ordinatignibus

advocatos, procuratores, sollicitatores,
agenles, seu negotiorum gestores, ant
alids quomodolibet pro eis intervenien-
tes, quovis modo, directe ve) indirectc,
seu alids quomodolibet quicquam novi
altentare vel innovare praesumatis.

§ 3. Nos enim vobhis et vestrum cui- kiutem prao.
libet, vestrumque et cuiuslibet vestrum S vire
respective consiliariis, commissariis, pro- madeuss o
curatoribug fiscalibus, assessoribns, no- fhiee " 1ien
tariis, actuariis, ceterisques officialibus """

el ministris praedictis, tenore praesen-

et decrelis dictac Congregationis cardi-
nalium, in causd seu causis huiusmodi
hactenns forsan emanatis ef in poste-
rum usque ad finem et terminum ea-
rumdem causarum quomodolibet ema-

ul vocant, fidei, ullamque publicatio- ' premo institiae throno a Doming eon- mcar ag s,
! ac  decidendas

nem, seu execulionem senlemligrwm | stituti snmus, ac institiam omnibus ae- commi -
Roneraly

rrie

devenian!, aul aliquid novi aftentent | qua lance administrare tenemur, £Orun- Inquisiina: Ure
18,

;Iue: ap‘?stghcae polestatis plenitudine, | naturis, omni mord, dilatione, terg'v r-
l“a " . - * [ 3 a ’
ernitali tuae, frater Petre archiepis- saltone, contradictione el oppositione

sine licenlid Summi Ponlificis, sed de-
grelis el mandatis Congregationis car-

§ Edit. M in. legit dilecte fili (. T.),

cope inquisitor generalis, a¢ discretioni postpositis et remotis, prompte, sicut de-

vestrae, filii reliqui inquisitores, harum
serie districte inhibermus, ne, cansi ¢l
Bull. Rom, — vat. XV, G

votos huius sanctae Sedis filios decet, pa-

reatis, nec illa, eorumve executionem

A‘prncuratores “fig-
, assgésores,  notarii,
les et ministri, excom-
: tae semenhae ac prwauo-

bunal 8. Ol'ﬁcu speclantmm poenas ipso
facto’ et absque alid declarahone Vo8
respective noveritis incursuros,’ a qui-
bus absojutionem nobis et huic sanclae
Sedi ‘Apostolicae specialiter reservamus,
foppiet o»  §' 5. Decernentes easdem praesenles

e il littéras et in eis contenla quaecumque

de subreptlionis, vel obreptionis, aut nul-

litatis vitio, seu inlentionis nostrae, aul

alio quolibet etiam quantumvis formali

el substantiali- ac individuam expres-

Y sionem requirente defsctu, etiam ex
quacumque quantumvis iuridicd et pri-
vilegiatd causd, colore, praetextn, vel
capite, etiam in corpore -iuris clauso,
notari, impugnari, infringi, invalidari,
aut in controversiam vocari, seu adver-
sug illag aperitionis oris, reslilutionis
in integrum, aliudve quodcumque iuris
el facti vel gratiae remedium intentari
vel impetrari, seu impetrato, vel etiam
motu,’ sciemtid et potestatis plenitudine
paribus concesso vel emanato, quem-
piam in iudicio vel extra illud uti seu
se invare nullo modo unquam posse,
sed lpsas ‘praesenges litteras firmas, va-
lidas et efficaces ‘existere et fore, suos-
que integros et plenarios effectus sor-
liri el oblinere, ac a vobis et aliis, ad
quos spectat et spectabil in futurum, in

An. C. 1074

( que mdme ofdmarlos
etiam - Gausarum - palatii
aﬂﬂltDI‘BS* ac S. R. E. car
ainde latere legatos, ajiosve
{;uaeumque praeemmenhﬁ et

dicandi ¥ Gﬂ]lﬂte et auctontate iudicari
AN def niri_deberé , ac irritum et inane
si secus super his a quoquam, quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter con-
tigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac, contrariis pla-

nizshma derugal,

quatenus opus sit, nostrd et cancellariae
apostolicae regula de iure quaesno non
tollendo, aliisque apostolicis, ac in uni-
versalibus provincialibusque conciliis
editis, generalibus vel specialibus, con-
slitutionibus et ordinationibus, necnon
quibusvis, etiam iuramento, confirmatio-
ne apostolica, seu quavis firmitate alid ro-
horatis, slatulis, slylis, usibus et con-
sueludinibus, etiam immemorabilibus ,
privilegils quoque , indultis et litteris
apostolicis, etiam in favorem S. Officii
regnorum praefitorum, illiusque inquisi-
torum etiam generalium, ac officialium
¢l ministrorum quorumlibet, per quos-
cumque Romanos Pontifices praedeces-
sores nostros el Sedem praefatam, sub
guibuscumgue verborum tenoribus et
formis, acqglm quibusvis etiam dero-
gatorarium derogatoriis, aliisque effica-
cioribus, efficacissimis et insolitis clau-
sulis, irritantibusque et aliis decretis,
etiam motu, scientid et potestatis ple-
nitudine panbus ac consistorialiter et
alias quomodplibel,in contrarium prac-
missorum-concessis approbatis, ac quan-
tiscumque vicibus confirmatis et inno-
vatis ; quibus omnibus et singulis,
etiamsi pro illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque totis tenoribus

* An.'C. 1674

Exordiom.

specialis specifica, exptessa et individua,

ac de verbo ad verbum, non -autem-

per, clausulas generales idem 1mport,m—
les, mentio seu quaevis alia expressio

habenda alque alia exquisita forma ad

hoc servanda foret, tenores huiusmodi,
ac si de verbo ad verbum, nihil peni-
tus omisso, ac forma in illis traditd ob-
servatd, exprimerentur, praesentibus pro
plene et sufficienter expressis et insertis
habentes, illis alids in suo robore per-
mansuris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat, specialitcr et expresse:

derogamus, ac plenissime derogatum
esse volumus; ceterisque contrariis qui-
buscumque.

Datum Romae, apud 8. Mariam Maio-
rem, sub annulo Piscatoris, die 111 octo-
bris ypcLxxiy, pontificatus nostri anno v.

1. G. Sruss.

Dat. die 3 oclobris 1674, pontif. anno v.

Registr, tn Secrefarid Brevium, in kbro v
diversorum, fol. 235.

CLXIV,

Declaraiio nullitatis deputationts offi-
cialium metropolitanae ecclesine Cae-
saraugustanae, sede archiepiscopali va-
cante, lmcali aucloritate faclae, el inde
seculorum, ele.

Clemens Papa X,
?d futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex in sublimi Apos-
tolicae Sedis speculd cum potestatis
plenitndine a Domino constitutug, sua
el Apostolicae Sedis mfenorumque ec-
clesiarum iura, ex commissi sibi caeli-
tus pastoralis muneris debito, sarta te-
cla tueri, ac, si quando ca (emerariis
quornmeumque , praesertim laicorum,
quos in rebus ecclesiasticis obsequendi
manel necessilas, non auctoritas impe-
randi, ausibus violata esse novit, ab eius-

‘modi violationibus assererc studet, si-

CLEH'ENS X TP.

cut’ dmmtus concesst
atque ﬂmmarum pe
lonorum, temparum

que ordini’consentaneum esse i

arbitratur. )

§ 1. Ad nostri anmdem apostulatus ey Talona
notitiam non sine gravi animi nostri ) melm polithas
molestia pervenit, quod alias (occasions rleugneu 'ﬁE’nE

controversiarum quae . super cathedra- jo,
litate inter capitula et canonicos me-
tropolitanarum ecclesiarum S. Mariae -
de Golumna, vulgariter del Pilar nun-
cupatae , et 8. Salvatoris civitatis Cae-
saraugustanae tunc pendebani indéci.
sae' curia, iudices iustiliae nuncupati,
vel® audientia regia regni Aragoniae, ea-
rumque respective ministri, iurisdictio-
nem ecclesiasticam et spiritualem et alia
iura ecclesiastica et spiritualia capitulis
et canonicis praedictis competentia sub
sequestro, sive (ut illic dicunt) sub

.apprehensione pongre, et nuper eccle-

sid metropolitand Caesaraugustand per
obilum bonae memoriae ultimi illius
archiepiscopi solatio pastoris destitut,
in vim assertae apprehensionis huius-
modi manum in messem alienam te--
mere millenles, propriaeque conscien-
tias et animarum suarum salutis, nec-
non malorum et calamitatum,” quibus
divina iustilia eiusmodi libertatis et in--
risdictionis Ecclesiae violatores et inva-
sores saep*é uita est,” immemores, do- ;
ctorem Michadlem Martam Gomez et
Mendoza in vicarium capitularem civi-
tatis et dioecesis Caesaraugustanae ad
effectum ibidem exercendi 'iurisdictio-
nem ordinariam in primi instantig’ et
metropoliticam in, gradu appellauoms
ac doctorem losephum Peralta in offi-